HV
Sortiment
1000 Volt
gedore-automotive.com
ALLES FÜR
DIE E-MOBILITY
WERKSTATT
02

•      Nur Werkzeuge mit allen Prüfzeichen gelten als schutzisoliert
•      Zusätzlich mit Namen des Herstellers sowie Modell- oder
Typenbezeichnung und Herstellungsjahr versehen
•      Mit Doppeldreieck gekennzeichnet: Werkzeuge sind stückgeprüft
•      Einzelprüfung mit 10.000 V AC (Wechselspannung) nach
EN 609000/IEC 60900
•      1000 V Angabe: isoliert bis 1000 V
•      Prüfung vom VDE-Prüfinstitut durchgeführt
•      Erfüllung der Werkzeug- und Sicherheitsnormen garantiert
•      Werkzeug entspricht dem deutschen Gerätesicherheitsgesetz
•      Werkzeug entspricht dem Geräte- und Produktsicherheitsgesetz
(GSPG) nach Prüf- und Zertifizierungsstelle
8
SCHUTZISOLIERTE
WERKZEUGE
VDE-CHECK-TOOL-ISOLIERUNG
•      Alle GEDORE VDE-Sicherheits-Werkzeuge, die mit Weich-
Kunststoff isoliert sind, besitzen eine Check- Tool-Isolierung
•      Die 2-Farb-Mehrschichtisolierung, außen rot, innen gelb,
unterstützt die BGV A3 (VBG-4) Vorschrift
•      Das Werkzeug darf keine erkennbaren Schäden aufweisen;
Wenn gelb sichtbar wird, ist es höchste Zeit das Werkzeug
zu entsorgen
2-fach Check-
Tool-Isolierung
SICHER BIS 1000 VOLT
•       VDE-Isolierung: isoliert bis 1000 V nach EN 60900/IEC 60900
•       Sicheres Arbeiten unter elektrischer Spannung
•      Bis AC 1000 V (Wechselspannung)
•      Bis DC 1500 V (Gleichspannung)
SICHER
ISOLIERT
9
Schutzisolierte
Werkzeuge
Schutzisolierte
Werkzeuge
Schutzisolierte
Werkzeuge
Schutzisolierte
Werkzeuge
Schutzisolierte
Werkzeuge
Schutzisolierte Werkzeuge
Code No. 3 y
6035890 VDE 2 E 8 8 170
6035970 VDE 2 E 9 9 170
6036000 VDE 2 E 10 10 170
6036190 VDE 2 E 11 11 180
6036270 VDE 2 E 12 12 190
6036350 VDE 2 E 13 13 190
6036430 VDE 2 E 14 14 210
6036510 VDE 2 E 15 15 215
Code No. 3 y
6036780 VDE 2 E 17 17 220
6036860 VDE 2 E 19 19 240
6036940 VDE 2 E 22 22 260
6037080 VDE 2 E 24 24 280
6037160 VDE 2 E 27 27 295
6037240 VDE 2 E 30 30 310
6037320 VDE 2 E 32 32 330
 › Vanadium-Stahl 31CrV3
 › Schutzisoliert bis 1000 V,
nach EN 60900/
IEC 60900, 2-fach
Check-Tool-Isolierung
VDE 2 E
VDE-Einringschlüssel
tief gekröpft
Code No. ! y
6572040 VDE 894 9 9 105
6572120 VDE 894 10 10 105
6572200 VDE 894 11 11 115